

Kommunstyrelsen

Plan för minskad segregation

Motion den 13 november 2017 av Rolf Wasteson, Birgit Hansson, Barbro Sörman och Borna Roshani (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen. Kommunfullmäktige noterar att det är viktigt att samverka med myndigheter, kommuner, näringsliv och civilsamhälle samt att följa arbetet i delegationen mot segregation för att bidra till ett samhälle där alla har samma möjligheter.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Enligt motionärerna tillhör Nacka en av Sveriges mest segregerade kommuner. De föreslår att Nacka ska anta en målsättning för att bli en mer jämlik kommun och att kommunen utarbetar en plan för hur detta ska ske.

Nacka bidrar till jämlikt samhälle genom att fortsätta utveckla välfärdstjänster med hög kvalitet och genom att låta människor själva bestämma vem som ska utföra dem. Men generellt är segregation och ojämlikhet ett problem för hela det demokratiska samhället. Det är svårt för en enskild kommun att komma tillrätta med segregationsproblematik utan insatser på nationell nivå. Framgång beror mer på hur väl samverkan och samarbete mellan myndigheter, kommuner, näringsliv och civilsamhälle kan ske och mindre på arbetet inom enskilda kommuner.

Förslagen i motionen

Enligt motionärerna tillhör Nacka en av Sveriges mest segregerade kommuner. I motionen beskrivs flera samhällsproblem kopplade till segregation, t.ex. social oro och mindre tillit mellan människor. Motionärerna vill skapa ett mer jämlikt samhälle i Nacka och föreslår

- att Nacka kommun antar en målsättning att inom en tioårsperiod klättra från att vara Sveriges fjärde mest segregerade kommun, till att befinna sig på den övre halvan av jämlika kommuner.
- att Nacka kommun utarbetar en plan för hur detta ska kunna uppnås.

Enhetens utredning och bedömning

Under de senaste 25 åren har inkomsterna på kapital har ökat och koncentrerats samtidigt som ersättningar från inkomst- och socialförsäkringarna inte har ökat i samma takt som lönerna. Detta har lett till ökade inkomstskillnader. Sverige är nu det OECD-land¹ där skillnaderna mellan de som tjänar minst och de som har en medelhög inkomst har ökat mest sedan 1990-talet, även om det är från jämförelsevis låga nivåer.

Delegationen mot segregation

Generellt är segregation och ojämlikhet ett problem för hela samhället. Det är svårt för en enskild kommun att komma tillrätta med segregationsproblematik utan insatser på nationell nivå. En sådan insats är bildandet av en ny myndighet, delegationen mot segregation, Delmos. Myndigheten startade sin verksamhet 1 januari 2018 och ska vara ett stöd i ett långsiktigt utvecklingsarbete mot segregation på statlig, regional och lokal nivå.

Delmos har bland annat i uppdrag att främja samverkan mellan viktiga aktörer, följa forskning och kunskapsutveckling samt bidra till att utveckla och sprida ny kunskap.

Skola och arbetsmarknad

För att skapa ett jämlikt samhälle och på så sätt motverka segregation behöver alla barn få lika möjligheter att utvecklas. Därför behöver alla skolor hålla hög kvalitet. I Nacka har skolorna en hög lägsta nivå och samtliga skolors resultat ligger över rikets nivå vad avser kunskapskraven. Konkurrensen som uppstår genom kundvalet bidrar till kvaliteten och gör det möjligt för var och en att välja den skola som passar bäst.

En snabb väg till egen försörjning för de som står utanför arbetsmarknaden är också viktigt i ett jämlikt samhälle. En person som står utanför arbetsmarknaden har sämre möjligheter att förverkliga sina idéer och drömmar än den som har ett arbete.

I Nacka pågår flera olika insatser för att skapa goda förutsättningar för egen försörjning. Genom gemensamma etableringssamtal och genom att bättre samordna insatser från kommunen och arbetsförmedlingen påskyndas starten av utbildning eller andra arbetsmarknadsinsatser för nyanlända. Jobbspåret erbjuder personer anpassade yrkesutbildningar inom bristyrken. Målsättningen är att väsentligt korta etableringstiden för nyanlända.

¹ OECD är en förkortning för organisation for economic co-operation and development. OECD har 35 medlemsstater.

Bedömning

Nacka har som målsättning att ge alla som bor och verkar i kommunen bästa möjlighet att utvecklas på det sätt de själva vill. Nacka bidrar till jämlikhet genom att fortsätta utveckla välfärdstjänster med hög kvalitet och låta människor själva välja vem som ska utföra dem. Men jämlikhet är en viktig princip i hela det demokratiska samhället och inte enbart en fråga för enskilda kommuner. Framgång beror mer på hur väl samverkan och samarbete mellan myndigheter, kommuner, näringsliv och civilsamhälle kan ske och mindre på arbetet inom enskilda kommuner. Enhetens förslår därför att kommunen följer Delmos arbete och genom samarbete bidrar till ett mer jämlikt samhälle.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslagen medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Barnkonventionen stärker idén om att barn och unga har rätt att växa upp i en jämlik miljö med samma rätt till skolgång och utveckling. En jämlik skola där alla barn får samma goda förutsättningar att utvecklas är även en viktig pusselbit för ett jämlikt samhälle.

Bilaga

Motion plan för minskad segregation

Henrik Ahl,
Enhetschef
Förnyelseenheten

Jessica Röök,
Förändringsledare
Förnyelseenheten